
1

Dodatek č. 1

Smlouvy o zajišťování služeb spojených s provozováním 
parkovacího systému a s odtahy vozidel

na území statutárního města České Budějovice

Město č. sml.: 2023000068
Provozovatel č. sml.: 2022171

Smluvní strany: 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
se sídlem: Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice 
IČO: 25166115 
DIČ: CZ25166115 
bankovní spojení: Komerční banka a.s.,    
zastoupen: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a předseda představenstva 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, sp. zn. B 868 
(dále jen „Provozovatel“) 

a 

Statutární město České Budějovice 
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 
IČO: 00244732 
DIČ: CZ00244732 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 
číslo účtu:   

zastoupeno: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, primátorka 
(dále jen „Město“) 

Smluvní strany uzavřely dne 24. 1. 2023 Smlouvu o zajišťování služeb spojených 
s provozováním parkovacího systému a s odtahy vozidel na území statutárního 
města České Budějovice (dále jen „Smlouva“).

V souladu s ustanovením čl. 16 odst. 16.10. Smlouvy se Smlouva mění takto:

Čl. 1 Úvodní ustanovení 

1.1. Prohlášení Města
- se upravuje a mění tak, že se vypouští stávající znění odst. 1.1.2. a 1.1.7., které 

se nahrazuje novým zněním: 

d���� �� ��d���	�


��d�� �	��� �	��	 d���

06.03.2024 9:28

cert: PostSignum Qualified CA 4

sn: 1 5B 25 98 



2

1.1.2.  Město tímto prohlašuje, že je vlastníkem nebo oprávněným uživatelem nemovitostí, 
na nichž se nacházejí místní komunikace, resp. jejich určené úseky, parkoviště, 
parkovací zóny a parkovací domy, jejichž užití k stání silničními motorovými vozidly 
podléhá zpoplatnění (dále jen „Parkovací místa“), když oprávněným příjemcem 
těchto plateb je Město. Parkovací místa určená k návštěvnickému stání jsou v terénu 
zpravidla označena vodorovným dopravním značením a/nebo svislou dopravní 
značkou, popř. jako plocha parkoviště sestávající z více Parkovacích míst jsou 
vymezena hranicí zpevněné asfaltové plochy. Parkovací místa k rezidentnímu a 
abonentnímu stání jsou vymezena prostřednictvím Městem určených parkovacích 
zón. Přehled Parkovacích míst s vyznačením jejich umístění, na něž se vztahuje tato 
Smlouva, je uveden v Příloze č. 1 Smlouvy. Město dále prohlašuje, že je vlastníkem 
nebo oprávněným uživatelem samoobslužných parkovacích automatů určených k 
výběru poplatků za užívání Parkovacích míst třetími osobami. Seznam těchto 
samoobslužných parkovacích automatů s vyznačením jejich umístění (dále jen 
„Parkovací automaty“) je uveden v Příloze č. 2 Smlouvy.

1.1.7. Město prohlašuje, že otázky parkování na území Města, vč. stanovení parkovacích 
zón podléhajících zpoplatnění, výše úhrady za parkování a zpoplatněné doby 
parkování, jsou upraveny v  obecně závazných předpisech a v dalších předpisech 
a rozhodnutích vydaných Městem, jimiž jsou především „Nařízení statutárního 
města České Budějovice č. 7/2022 ve znění nařízení č. 1/2023, kterým se vymezují 
oblasti města České Budějovice, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich 
určené úseky užít k stání silničního motorového vozidla za cenu sjednanou 
v souladu s cenovými předpisy“,  schválené usnesením Rady města České 
Budějovice č. 766/2022, č. 236/2023 a dále ve znění pozdějších Městem 
schválených změn tohoto nařízení, „Ceník parkovacích zón České Budějovice – 
Ceník parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích 
nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice dle Nařízení 
č. 7/2022, ve znění nařízení č. 1/2023“, jehož přílohou č. 1 je „Postup a metodika 
vydávání parkovacích oprávnění pro parkovací zóny v Českých Budějovicích“, 
schválený usnesením Rady města České Budějovice č. 20/2024 a dále ve znění 
pozdějších Městem schválených změn tohoto ceníku včetně přílohy. Město dále 
prohlašuje, že výše Manipulačních poplatků se řídí obecně závaznými cenovými 
předpisy, zejména pak „Nařízením statutárního města České Budějovice č. 9/2020, 
kterým se stanoví maximální cena za přiložení a odstranění technických prostředků 
k zabránění odjezdu vozidla“ schváleném usnesením Rady města České Budějovice 
č. 1391/2020 a dále ve znění pozdějších Městem schválených změn tohoto nařízení. 
Uvedené se dále označuje souhrnně jako „Předpisy“. Provozovatel prohlašuje, 
že se s těmito Předpisy seznámil a porozuměl jejich obsahu a zavazuje 
se postupovat při své činnosti dle této Smlouvy v souladu s těmito Předpisy 
a k jejich maximálnímu naplnění, a to i ve znění jejich pozdějších změn. 

Čl. 7 Základní vymezení závazku Provozovatele 

7.3. Virtuální parkovací hodiny

- se upravuje a mění tak, že se vypouští stávající znění odst. 7.3.1. a 7.3.2., které se 
nahrazuje novým zněním: 

7.3.1. Provozovatel se zavazuje zabezpečovat pro Město výběr Parkovného 
prostřednictvím virtuálních pakovacích hodin (dále také jen „VPH“). Režimem 
výběru parkovného prostřednictvím VPH se rozumí bezhotovostní úhrady – 
objednání a zaplacení datového elektronického parkovacího lístku prostřednictvím 
mobilní aplikace SEJF a mobilní aplikace ParkSimply a dále prostřednictvím on-line 
aplikace, jež je součástí software Centrální informační systém pro dopravu v klidu 



3

v Českých Budějovicích (CIS) ve spojení s platební bránou, včetně zajištění 
kontroly.

7.3.2. Provozovatel se zavazuje zajistit výběr Parkovného formou VPH přes mobilní aplikaci 
SEJF a mobilní aplikaci ParkSimply prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady 
Provozovatele a přes Provozovatelem vybraného poskytovatele služeb mobilní 
aplikace pro VPH. Provozovatel se dále zavazuje zajistit správu výběru Parkovného 
formou VPH přes on-line aplikaci CIS prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady 
Města a přes Městem vybraného poskytovatele služeb on-line aplikace pro VPH a 
platební bránu.

Čl. 16. Závěrečná ustanovení

- se upravuje a mění tak, že se v části odst. 16.9. mění přílohy smlouvy takto:

16.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Seznam Parkovacích míst se nahrazuje novou přílohou, která je 
připojena k tomuto dodatku č. 1 smlouvy. 

Příloha č. 2 – Seznam Parkovacích automatů a Technických zařízení se 
nahrazuje novou přílohou, která je připojena k tomuto dodatku č. 1 smlouvy. 

Příloha č. 4 – Postup při provádění obsluhy Parkovacího systému se 
nahrazuje novou přílohou, která je připojena k tomuto dodatku č. 1 smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují, že se s těmito přílohami řádně seznámily a že 
porozuměly jejich obsahu.

Smluvní strany sjednávají možnost samostatné průběžné aktualizace příloh č. 1 a 
č. 2, a to formou vyhotovení jejich aktuální písemné podoby, která podléhá 
písemnému odsouhlasení, jakož i evidenci mezi osobami oprávněnými jednat za 
Smluvní strany ve věcech technických a provozních dle příslušných stanovení odst. 
15.3. až 15.5. této Smlouvy.

Ostatní ujednání Smlouvy se nemění. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv s tím, že příloha č. 4 
nabývá účinnosti dne 1. 4. 2024, pokud byl dodatek nejpozději tohoto dne 
uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., jinak dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti týkající 
se uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv zajistí Město.

Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje výlučně v elektronické podobě, a to připojením 
uznávaného elektronického podpisu zástupců Smluvních stran. 

Uzavření dodatku č. 1 bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění změn a doplňků schváleno usnesením Rady města České 
Budějovice ze dne 4. 3. 2024, č. 325/2024.



4

České Budějovice 
Datace dle elektronického podpisu 

_________________________ 
Ing. Slavoj Dolejš

ředitel a předseda představenstva
Dopravní podnik města České 

Budějovice, a.s.

České Budějovice 
Datace dle elektronického podpisu 

____________________________
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová

primátorka
statutární město České Budějovice

Ing. Slavoj 

Dolejš

Digitálně podepsal 

Ing. Slavoj Dolejš 

Datum: 2024.03.08 

11:59:50 +01'00'



5

Smlouva o zajišťování služeb spojených s provozováním parkovacího 
systému a s odtahy vozidel na území statutárního města České Budějovice

Příloha č. 1

Seznam Parkovacích míst

1. Seznam návštěvnických stání – dle příl. č. 2 Nařízení č. 7/2022, ve znění 
Nařízení č. 1/2023

Místní komunikace a jejich úseky v rámci vymezené oblasti A:

 Sokolský ostrov – jih od Husova tř. (slepá)
 Nám. Přemysla Otakara II. - sever od U Černé věže do Piaristická
 Nám. Přemysla Otakara II. - jih od Biskupská do Dr. Stejskala
 Nám. Přemysla Otakara II. - východ od Karla IV. do Kanovnická
 Nám. Přemysla Otakara II. - západ od Piaristická do Radniční
 Karla IV. - Senovážné nám.
 Jirsíkova, parkoviště – od Dukelská (slepá)
 Jirsíkova – od Zátkovo nábř. do Dukelská
 Kněžská – od Karla IV do Hroznová
 Dukelská – od Lidická tř. do Jirsíkova
 Senovážné nám. - od Karla IV. (slepá před poštou)
 Hroznová – od U Černé věže do Kněžská
 U Černé věže – od Hroznová do Hradební
 parkoviště Senovážné nám. (od Jirsíkova slepá)

Místní komunikace a jejich úseky v rámci vymezené oblasti C:

 Kostelní – od Skuherského do Pekárenská
 K. Weise – od Fráni Šrámka do Pekárenská
 Jírovcova – od Nová do Pekárenská
 Otakarova – od Rudolfovská tř. do Fráni Šrámka
 J. Plachty – od Skuherského do Pekárenská
 Lipenská – od Rudolfovská tř. do Pekárenská
 Pekárenská – od Pražská tř. do Otakarova
 Riegrova – od tř. 28. října do Lipenská
 Jeremiášova – od Skuherského do Rudolfovská tř.
 J. Š. Baara – od tř. 28. října do Lipenská
 Skuherského – od Pražská tř. do Nádražní
 B. Smetany – od Pražská tř. do Otakarova
 tř. 28.října – od Na Sadech do Fráni Šrámka
 Dr. Tůmy – od B. Smetany do J. Š. Baara
 Nová – od Jírovcova do Nádražní
 Rudolfovská tř. - od Jeronýmova do Jeremiášova
 parkoviště Mariánské nám. - od tř. 28. října (slepá)
 Fráni Šrámka – od Pražská do Lipenská
 Pražská tř. - od Husova tř. do Holečkova
 Husova tř. - od Jiráskovo nábř. do Jaroslava Haška
 Resslova – od Holečkova do Budivojova
 Klavíkova – od Jiráskovo nábř. do Jaroslava Haška
 Jiráskovo nábř. - od Husova tř. do Kubatova
 Holečkova – od Resslova do Pražská tř.



6

 Budivojova – od Kubatova do Staroměstská
 Staroměstská, parkoviště – od Pražská tř. do Holečkova
 Staroměstská – od Pražská tř. do Pražská tř.
 Kubatova – od Budivojova do Vrchlického nábř.
 NN937 – od Kubatova do slepá
 NN940 – od NN159 do Jiráskovo nábř.
 NN941 – od NN940 do NN940

Místní komunikace a jejich úseky v rámci vymezené oblasti D:

 Senovážné náměstí – od Žižkova do Lannova tř.
 Nádražní – od Rudolfovská tř. do Průmyslová
 Lannova tř. - od Štítného do Chelčického
 Rudolfovská tř. - od Jeronýmova do Jeremiášova
 Jeronýmova – od Rudolfovská tř. do Žižkova tř.
 Chelčického – od Rudolfovská tř. do Žižkova tř.
 Dukelská – od Lidická tř. do Mánesova
 Žižkova tř. - od Lidická tř. do Dvořákova
 Dvořákova – od Lannova tř. do Mánesova
 Kasárenská – od Novohradská do Nádražní
 Novohradská – od Žižkova tř. do Alešova
 Alešova – od Dukelská do Prokišova
 U Tří lvů – od Dukelská do Vrchlického nábř.
 Vrchlického nábř. (obě strany) - od U Tří lvů do Alešova
 Čechova – od Žižkova tř. do Alešova
 Prokišova – od Alešova do Mánesova

Místní komunikace a jejich úseky v rámci vymezené oblasti E:

 F. A. Gerstnera – od Mánesova do Zátkovo nábř.
 U Koněspřežky – od F. A. Gerstnera (slepá)
 Zátkovo nábř. - od F. A. Gerstnera do Lidická tř.

Místní komunikace a jejich úseky v rámci vymezené oblasti G:

 Jírovcova – od Nádražní do Nerudova
 J. Plachty – od Pekárenská do Nádražní
 Klaricova – od Puklicova (slepá)
 Nerudova – od Pražská tř. do Jírovcova
 Nerudova – od Jiráskovo nábř. do Pražská tř.
 Neplachova – od U Trojice do Čéčova
 Čéčova – od Nerudova do Průběžná
 Kněžskodvorská – od U Trojice do Čéčova
 NN921 – od Kněžskodvorská (slepá)
 Klostermannova – od Hálkova do Čéčova
 Puklicova – od Františka Hrubína do Pražská tř.
 NN928 – od Puklicova (slepá)
 Plzeňská – od V Oblouku do Průběžná
 Plzeňská – od Průběžná do Čéčova
 NN906 – od Plzeňská (slepá)
 parkoviště u Průběžné – od Průběžné na východ a západ
 parkoviště u Průběžné 2 - od Průběžné na východ u ul. Čéčova
 parkoviště u Plzeňské – od Plzeňská (slepá, u ul. V Oblouku)

Místní komunikace a jejich úseky v rámci vymezené oblasti H:

 E. Pittera – od slepá do B. Němcové



7

 Bachmačská – od Jánošíkova do U Vltavy
 U Vltavy – od Bachmačská do Grünwaldova
 B. Němcové – od Jánská do Grünwaldova
 Generála Svobody – od V Zátiší do Pivovarská
 Lidická tř. - od Pivovarská do Náměstí Jiřího z Poděbrad
 Matice školské – od Generála Svobody po Modrý most
 Tylova – od Matice školské do U Malše
 Dukelská – od Mánesova do Havlíčkova
 Dukelská – točna MHD od Karla Buriana
 Čechova – od Brožíkova do Roháče z Dubé
 Zeyerova – od Roháče z Dubé do M. Vydrové
 M. Vydrové – od Dukelská do Čechova
 Na Nábřeží – od M. Vydrové do Kaplířova
 Budovcova – od Na Nábřeží do Dukelská
 Karla Buriana + parkoviště – od Na Nábřeží do Dukelská
 Novohradská – od Mánesova do IV. železniční koridor
 Parkoviště Dynamo

Místní komunikace a jejich úseky v rámci vymezené oblasti I:

 Parkoviště Plavská – od L. M. Pařízka do slepá (u Jižní zastávky)
 Šumavská – od Lidická do Jungmannova
 Jungmannova – od Šumavská do Máchova
 Papírenská (sever) - od B. Němcové do Lidická tř.

Místní komunikace a jejich úseky v rámci vymezené oblasti Parkoviště:
 Volejbalistů
 Volejbalistů MK CB1024 (u sportovní haly)
 Na Dlouhé louce MK CB072 (u čerpací stanice pohonných hmot)

Záchytná parkoviště P+G a P+R

 parkoviště P+R Jírovcova
 parkoviště P+G Dlouhá louka (Na Sádkách v úseku Husova tř. - Pasovská; všechny parkovací plochy 

v levé části parkoviště, nacházející se ve vlastnictví statutárního města České Budějovice)
 parkoviště P+R Dynamo (slepá ulice od B. Němcové)

2. Seznam abonentních a rezidentních  stání – dle příl. č. 3 Nařízení č. 7/2022, 
ve znění Nařízení č. 1/2023

             
Abonenti se sídlem nebo provozovnou, resp. rezidenti s trvalým pobytem, v oblasti A

mohou výše uvedeným způsobem užít tyto místní komunikace, resp. jejich určené úseky:

 Nám. Přemysla Otakara II.-sever – U Černé věže do Piaristická (mimo Po-Pá 08-18 h)

 Nám. Přemysla Otakara II.-západ od Piaristická do Radniční (mimo Po-Pá 08-18 h)

 Nám. Přemysla Otakara II.-východ – od Karla IV. do U Černé věže (mimo Po-Pá 08-18 h)

 Nám. Přemysla Otakara II.-jih – od Radniční do Karla IV. (mimo Po-Pá 08-18 h)

 U Černé věže – Hroznová do Hradební (mimo Po-Pá 08-18 h)

 Hroznová – od U Černé věže do Kněžská (mimo Po-Pá 08-18 h)

 Kněžská – od Karla IV. do Hroznová (mimo Po-Pá 08-18 h)

 Karla IV. - Senovážné nám.
 Jirsíkova – od Zátkovo nábř. do Dukelská
 Dukelská – od Lidická tř. do Jirsíkova
 Senovážné nám. - od Karla IV. (slepá před poštou)



8

 parkoviště Senovážné nám. (od Jirsíkova slepá) (mimo Po – Pá 08-18 h)

 Sokolský ostrov – sever od Husova tř. (slepá)
 Dr. Stejskala – od Široká do Karla IV.
 Široká – od Dukelská do slepá
 Zátkovo nábř. - od Biskupská do Dr. Stejskala
 nám. Přemysla Otakara II. západ – od Piaristická do Radniční (mimo Po-Pá 08-18 hod.)

 Radniční – od Biskupská do Česká
 Česká – od Radniční do Piaristická
 Česká – od Hroznova do Husova tř.
 Piaristická – od Česká do Krajinská
 Hroznová – od U Černé věže do Resslova
 Plachého – od Hradební do Hroznová
 Na Mlýnské stoce – od Česká do Kanovnická
 Jaroslava Haška – od Mlýnská stoka do Husova tř.
 Plachého – od Hradební do Hroznová
 U Černé věže sever – od Na Sadech do Hradební
 Kněžská – od Karla IV. do Široká
 Kanovnická – od U Černé věže do Na Sadech
 Kněžská – od Na Mlýnské stoce do Hroznová
 Jiráskovo nábřeží – od Husova do Klavíkova (oblast C)
 Resslova – od Husova do Klavíkova (oblast C)
 Pražská tř. – od Holečkova do Husova tř. (oblast C)
 Riegrova – od Na Sadech/ tř. 28. října do Jírovcova (oblast C)
 Nová – od Na Sadech do Jírovcova (oblast C)
 Jírovcova/Nová – od Riegrova do Na Sadech (oblast C)
 Husova tř. - od Sokolský ostrov – Resslova (oblast C)
 Dukelská – od Lidická tř. do U Tří lvů (oblast D)
 Senovážné náměstí – od Žižkova do Lannova tř. (oblast D)
 Žižkova tř. - od Lidická tř. do U tří lvů (oblast D)
 Zátkovo nábř. - jih od F. A. Gerstnera do Lidická (oblast E)
 F. A. Gerstnera – od U Koněspřežky do Zátkovo nábř. (oblast E)
 U Koněspřežky – od F. A. Gerstnera do slepá (oblast E)
 Záchytné parkoviště P+G Dlouhá louka 

Abonenti se sídlem nebo provozovnou, resp. rezidenti s trvalým pobytem, v oblasti C

mohou výše uvedeným způsobem užít tyto místní komunikace, resp. jejich určené úseky:
 Fráni Šrámka – od Pražská do Nádražní
 Kostelní – od Skuherského do Pekárenské
 K. Weise – od Fráni Šrámka do Pekárenská
 Jírovcova – od Nová do Pekárenské
 Otakarova – od Rudolfovská tř. do Pekárenská
 J. Plachty – od Skuherského do Pekárenské
 Lipenská – od Rudolfovská tř. do Pekárenská
 Pekárenská – od Pražská tř. do Nádražní
 Riegrova – od tř. 28.října do Nádražní
 Jeremiášova – od Skuherského do Rudolfovská tř.
 J. Š. Baara – od tř. 28.října do Nádražní
 Skuherského – od Pražská tř. do Nádražní
 B. Smetany – od Pražská tř. do Lipenská
 tř. 28.října – od Na Sadech do Fráni Šrámka
 Dr. Tůmy – od B. Smetany do J. Š. Baara
 Nová – od Jírovcova do Nádražní
 Rudolfovská tř. - od Jeronýmova do Jeremiášova



9

 Pražská tř. - od Holečkova do Husova
 Husova tř. - od Jiráskovo nábř. do Jaroslava Haška
 Resslova – od Husova tř. do Budivojova
 Klavíkova – od Jiráskovo nábř. do Jaroslava Haška
 Jaroslava Haška – od Husova tř. do Holečkova
 Jiráskovo nábř. - od Husova tř. do Kubatova
 Holečkova – od Resslova do Pražská tř.
 Budivojova vnitroblok – od Jiráskovo nábř. do Resslova
 Budivojova – od Jiráskovo nábř. do Staroměstská
 Staroměstská parkoviště – od Pražská tř. do Holečkova
 Staroměstská – od Pražská tř. do Pražská tř.
 Pražská tř. - od Staroměstská do Staroměstská
 NN931 – od Pražská tř. (slepá)
 Kubatova – od Budivojova do Jiráskovo nábř.
 NN939 – od Kubatova (slepá)
 NN937 – od Kubatova (slepá)
 NN938 – od NN937 (slepá)
 NN159 – od Kubatova do NN940
 NN940 – od NN159 do Jiráskovo nábř.
 NN941 – od NN940 do NN940
 Záchytné parkoviště P+R Jírovcova
 Záchytné parkoviště P+G Dlouhá louka
 Jeronýmova – od Rudolfovská tř. do Lannova tř. (oblast D)
 Štítného – od Rudolfovská tř. do Lannova tř. (oblast D)
 Chelčického – od Rudolfovská tř. do Lannova tř. (oblast D)
 Klaricova – od Pekárenská do Puklicova (oblast G)
 Kostelní – od Pekárenská do Puklicova (oblast G)
 Jírovcova – od Pekárenská do Puklicova (oblast G)
 J. Plachty – od Pekárenská do dům č. 1076/3 (oblast G)

Abonenti se sídlem nebo provozovnou, resp. rezidenti s trvalým pobytem, v oblasti D

mohou výše uvedeným způsobem užít tyto místní komunikace, resp. jejich určené úseky:
 Senovážné náměstí – od Žižkova do Lannova tř.
 Jeronýmova – od Rudolfovská tř. do Žižkova tř.
 Štítného – od Rudolfovská tř. do Lannova tř.
 Chelčického – od Rudolfovská tř. do Žižkova tř.
 Nádražní – od Rudolfovská tř. do Lannova tř.
 Lannova tř. - od Chelčického do Štítného
 Dukelská – od Lidická tř. do Mánesova
 Žižkova tř. - od Lidická tř. do Dvořákova
 Dvořákova – od Lannova tř. do Mánesova
 Kasárenská – od Novohradská do Nádražní
 Novohradská – od Žižkova tř. do Mánesova
 Alešova – od Dukelská do Novohradská
 U Tří lvů – od Dukelská do Žižkova tř.
 Vrchlického nábř. (obě strany) - od U Tří lvů do Mánesova
 Čechova – od Žižkova tř. do Alešova
 Prokišova – od Alešova do Mánesova
 Rudolfovská tř. - od Jeronýmova do Jeremiášova
 Otakarova – od Rudolfovská tř. do Nová (oblast C)
 Lipenská – od Rudolfovská tř. do Nová (oblast C)
 Jeremiášova – od Rudolfovská tř. do Nová (oblast C)
 U Elektrárny – od Vrchlického nábřeží do Mánesova (oblast H)



10

 Vrchlického nábř. od U Elektrárny do Mánesova přes Čechova (oblast H)

Abonenti se sídlem nebo provozovnou, resp. rezidenti s trvalým pobytem, v oblasti E

mohou výše uvedeným způsobem užít tyto místní komunikace, resp. jejich určené úseky:
 F. A. Gerstnera – od Mánesova do Zátkovo nábřeží
 Zátkovo nábř. - od F. A. Gerstnera do Lidická třída
 U Koněspřežky – od F. A. Gerstnera do slepá

Abonenti se sídlem nebo provozovnou, resp. rezidenti s trvalým pobytem, v oblasti G

mohou výše uvedeným způsobem užít tyto místní komunikace, resp. jejich určené úseky:
 Kostelní – od Nerudova do Pekárenská
 J. Plachty – od Pekárenská do Nádražní (včetně bočních komunikací na západ)
 Nádražní – vnitroblok do J. Plachty
 Nádražní – od Jírovcova (slepá)
 Klaricova – od Pekárenská (slepá, včetně bočních komunikací na východ)
 Nerudova – od Pražská tř. do Klaricova (včetně bočních úseků na sever a jih)
 Puklicova – od Kostelní do Klaricova (vč. parkoviště u Kostelní a sev. úseku k Nerudova)
 U Trojice – od Jírovcova (slepá)
 Jírovcova – od Jírovcova do U Trojice
 Pekárenská – od Pražská tř. do Nádražní
 Jírovcova – od Pekárenské do Nádražní
 Jiráskovo nábř. - od Nerudova do U Trojice
 U Trojice – do Jiráskovo nábř. do Pražská tř.
 Nerudova – od Jiráskovo nábř. do Pražská tř. (včetně bočních úseků na sever a jih)
 Nerudova vnitroblok – od Neplachova do Františka Hrubína
 Neplachova – od Čéčova do Puklicova
 NN1375, NN1376 – od Puklicova (slepá)
 Hálkova – od Neplachova (slepá, včetně bočního úseku na jih)
 Čéčova – od Pražská tř. do Nerudova
 Pražská tř. - od Nerudova do U Trojice
 NN919 – od U Trojice (slepá)
 Kněžskodvorská – od U Trojice do Čéčova
 NN921 – od Kněžskodvorská (slepá)
 Zachariášova – od Neplachova (slepá)
 Klostermannova – od Hálkova do Čéčova
 Puklicova – od Pražská tř. do Neplachova
 Neklanova – od Čéčova do Zachariášova
 NN1797 – od Zachariášova na sever a na jih
 NN918, NN1788, NN1789, NN1791, NN1793 – úseky mezi Neplachova a Čéčova
 NN917 – od U Trojice do U Trojice
 NN916 – od Plzeňská (slepá)
 Plzeňská – od Průběžná do U Trojice
 Plzeňská – od Plzeňská do U Voříškova dvora (včetně slepého úseku)
 Plzeňská – od Průběžná do Čéčova
 Průběžná – od Plzeňská do Čéčova
 Plzeňská západ – od Průběžné (slepá)
 Průběžná sever – od Průběžná do Strakonická (slepá mezi domy)
 NN906 – od Plzeňská (slepá)
 NN901 a NN902 – od Plzeňská (slepá)
 CB037 – od Plzeňská (slepá)
 V Oblouku – od Plzeňská do Plzeňská
 NN928 – od Puklicova (slepá)
 Františka Hrubína – od Nerudova (slepá)



11

 parkoviště u Průběžné – od Průběžné na východ a západ
 parkoviště u Průběžné č. 2 - od Průběžná na východ u ul. Čéčova
 parkoviště u Plzeňské (slepá, u ul. V Oblouku)
 Záchytné parkoviště P+R Jírovcova
 J. Plachty – od Pekárenská do Fráni Šrámka (oblast C)
 Otakarova – od Pekárenské do Fráni Šrámka (oblast C)

Abonenti se sídlem nebo provozovnou, resp. rezidenti s trvalým pobytem, v oblasti H

mohou výše uvedeným způsobem užít tyto místní komunikace, resp. jejich určené úseky:
 Dukelská – od Mánesova do K. Buriana včetně točny MHD
 Vrchlického nábř. jih – od Mánesova do Polní
 Vrchlického nábř. sever – od Čechova do U Elektrárny
 Novohradská – od domu č.p. 751 do IV. železniční koridor
 U Elektrárny – od Mánesova do Vrchlického nábřeží
 Brožíkova – od Vrchlického nábř. do Čechova
 Čechova – od Brožíkova do Budovcova
 Polní – od Vrchlického nábř. do Luční
 Luční – od Polní do Čechova
 Vnitrobloky Polní – od Polní na východ
 Vnitroblok Roháče z Dubé – od Roháče z Dubé na jih
 Havlíčkova – od Na Nábřeží do Čechova
 Roháče z Dubé – od Zeyerova do Polní
 M. Vydrové – od Na Nábřeží do Polní
 Mayerova – od Na Nábřeží do Dukelská
 Budovcova – od Na Nábřeží do Čechova
 Kaplířova – od Na Nábřeží do Dukelská
 Karla Buriana – od Na Nábřeží do Dukelská včetně parkoviště
 Na Nábřeží – od Havlíčkova do Karla Buriana
 Zeyerova – od Havlíčkova do Budovcova včetně slepá na jih od Budovcova
 Tylova – od vjezdu do areálu polikliniky jih do U Malše včetně slepého úseku na sever
 U Malše – od Lidická tř. do řeka Malše
 Vnitroblok Mánesova jih – parkoviště za budovou Piano
 Komenského – od Mánesova do Pivovarská
 Vnitroblok Komenského – od Komenského na východ u ulice v Zátiší
 V Zátiší – od B. Němcové do Komenského
 Generála Svobody – od V Zátiší do L. B. Schneidera
 E. Pittera – od řeky Vltava do B. Němcové
 Matice školské – od B. Němcové do Lidická
 Lidická tř. východ – komunikace nad pivovarem Samson do slepá
 Vnitroblok Komenského – od Komenského do slepá na jih od ulice Matice školské
 Pivovarská – od Generála Svobody do Lidická
 Lidická tř. - od Pivovarská do náměstí Jiřího z Poděbrad
 L. B. Schneidera – od Jánošíkova do Generála Svobody
 Jánská – od Pabláskova do Generála Svobody
 B. Němcové – od Matice školské do L. B. Schneidera
 Pabláskova – od E. Pittera do L. B. Schneidera
 U Vltavy – od Jánošíkova do S. K. Neumanna
 Jánošíkova – od Bachmačská do L. B. Schneidera
 Vnitroblok Jánošíkova – od Jánošíkova na východ do slepá
 Vnitroblok L. B. Schneidera – od L. B. Schneidera do slepá na východ od Jánošíkova
 Bachmačská – od Pabláskova do U Vltavy
 Grünwaldova – od B. Němcové do U Vltavy
 S. K. Neumanna – od U Vltavy do B. Němcové



12

 Parkoviště Dynamo
 F. A. Gerstnera – od U Zimního stadionu do Mánesova (oblast E)
 Dukelská – od Alešova do Mánesova (oblast D)
 Vrchlického nábřeží – od Alešova do Mánesova (oblast D)
 Prokišova – od Alešova do Mánesova (oblast D)
 Novohradská – od Alešova do Mánesova (oblast D)
 Vnitroblok Roudenská – od L. M. Pařízka do Roudenská (oblast I)
 Heydukova – od Lidická tř. do Jungmannova (oblast I)

Abonenti se sídlem nebo provozovnou, resp. rezidenti s trvalým pobytem, v oblasti I

mohou výše uvedeným způsobem užít tyto místní komunikace, resp. jejich určené úseky:
 Vnitroblok Roudenská – od L. M. Pařízka do Roudenská
 U Zastávky – od L. M. Pařízka do Heydukova
 Parkoviště Plavská – od L. M. Pařízka do slepá
 Heydukova – od Lidická tř. do L. M. Pařízka
 Šumavská – od B. Němcové do Jungmannova
 Máchova – od B. Němcové do Jungmannova
 Erbenova – od Lidická do Jungmannova
 Čelakovského – od Lidická do Jungmannova
 Papírenská (sever) - od Purkyňova do Lidická
 Jungmannova – od Heydukova do Čelakovského včetně slepého úseku na jih od Čelakovského
 Tichá – od Purkyňova do B. Němcové
 Purkyňova – od Tichá do Papírenská
 Preslova – od Thomayerova do Purkyňova
 Preslova slepý úsek – od Boletická do Purkyňova na jih
 Boletická – od Preslova do Papírenská
 Thomayerova – od Preslova do Papírenská
 L. B. Schneidera – od Jánošíkova do Generála Svobody (oblast H)
 B. Němcové – od Jánská do L. B. Schneidera (oblast H)
 Generála Svobody – od Jánská do L. B. Schneidera (oblast H)
 Lidická tř. - od Pivovarská do nám. Jiřího z Poděbrad (oblast H)

3. Parkovací domy
  Parkovací dům Stromovka ul. Volejbalistů



13

Smlouva o zajišťování služeb spojených s provozováním parkovacího 
systému a s odtahy vozidel na území statutárního města České Budějovice

Příloha č. 2

Seznam Parkovacích automatů a Technických zařízení

1. Seznam Parkovacích automatů

Poř. č.
Evidenční 
číslo PA Ulice Úsek

1 A51 Náměstí Přemysla Otakara II. Krajinská - U Černé věže

2 A52 Náměstí Přemysla Otakara II. Karla IV. - Kanovnická

3 A53 Náměstí Přemysla Otakara II. Biskupská - Dr. Stejskala

4 A54 Náměstí Přemysla Otakara II. Radniční - Piaristická

5 A55 U Černé věže Hradební - Hroznová

6 A56 Hroznová U Černé věže - Kněžská

7 A57 Kněžská Hroznová - Kanovnická

8 A58 Kněžská Kanovnická - Karla IV.

9 A59 Senovážné náměstí parkoviště u pošty

10 A60 Senovážné náměstí parkoviště - Jirsíkova

11 A61 Senovážné náměstí parkoviště - Jirsíkova

12 A62 Dukelská Jirsíkova - Lidická

13 A63 Jirsíkova Zátkovo nábřeží - Dukelská

14 A64 Dlouhá louka Parkoviště P+G

15 D51 Chelčického Rudolfovská - Lannova

16 D52 Lannova Dvořákova - Chelčického

17 D53 Lannova Dvořákova - Chelčického

18 D54 Senovážné náměstí Lannova - Žižkova

19 D55 Dukelská Lannova - U Tří lvů

20 D56 Dukelská U Tří lvů - Alešova

21 E51 F. A. Gerstnera Křižovatka F. A. Gerstnera x Zátkovo nábřeží

22 E52 Zátkovo nábřeží F. A. Gerstnera - Dr. Stejskala

23 E53 Zátkovo nábřeží Dr. Stejskala - Goethova

23 225 Neplachova 25 Zachariášova - Čéčova

24 E54 F. A. Gerstnera U Koněspřežky - Zátkovo nábřeží

25 E55 F. A. Gerstnera U Zimního stadionu - Mánesova

26 I51 Tylova U Malše - Matice školské

27 I52 Matice školské Lidická - Tylova



14

Poř. č.
Evidenční 
číslo PA Ulice Úsek

28 A01 Sokolský ostrov Husova - slepá

29 A02 Senovážné náměstí parkoviště Jirsíkova

30 C01 Pekárenská Křižovatka Pekárenská x K. Weise

31 C02 Pekárenská Jírovcova - Klaricova

32 C03 Kostelní Křižovatka Fráni Šrámka x Kostelní

33 C04 Fráni Šrámka Křižovatka Fráni Šrámka x K. Weise

34 C05 Jírovcova Křižovatka Jírovcova - Fráni Šrámka

35 C06 Fráni Šrámka Jírovcova - Otakarova

36 C07 Fráni Šrámka Křižovatka Fráni Šrámka x J. Plachty

37 C08 Lipenská Křižovatka Lipenská x Fráni Šrámka

38 C09 Kostelní Křižovatka Kostelní x Skuherského

39 C10 28. října Fráni Šrámka - Skuherského

40 C11 Jírovcova Křižovatka Jírovcova x Skuherského

41 C12 Otakarova Křižovatka Skuherského x Otakarova

42 C13 Skuherského Křižovatka Skuherského x Lipenská

43 C14 B. Smetany 28. října - slepá

44 C15 B. Smetany Křižovatka 28.října x B. Smetany

45 C16 Jírovcova Křižovatka B. Smetany x Jírovcova

46 C17 B. Smetany Křižovatka B. Smetany x Otakarova

47 C18 Dr. Tůmy Křižovatka Dr. Tůmy x J. Š. Baara

48 C19 Jírovcova Křižovatka Jírovcova x J.Š. Baara

49 C20 Otakarova Křižovatka J. Š. Baara x Otakarova

50 C21 J. Š. Baara Otakarova - Lipenská

51 C22 Jeremiášova Křižovatka J. Š. Baara x Jeremiášova

52 C23 Riegrova Mariánské nám. - slepá

53 C24 Riegrova Křižovatka Jírovcova x Riegrova

54 C25 Riegrova Otakarova - Lipenská

55 C26 Nová Na Sadech - Otakarova

56 C27 Nová Křižovatka Nová x Otakarova

57 C28 Lipenská Křižovatka Nová x Lipenská

58 C29 Jeremiášova Křižovatka Nová x Jeremiášova

59 C30 Otakarova Rudolfovská - Nová

60 D01 Rudolfovská Jeronýmova - Štítného

61 D02 Rudolfovská Štítného - Chelčického

62 D03 Jeronýmova Rudolfovská - Lannova

63 D04 Štítného Rudolfovská - Lannova



15

Poř. č.
Evidenční 
číslo PA Ulice Úsek

64 D05 Nádražní Rudolfovská - Lannova

65 D22 Nádražní Kasárenská - Žižkova

66 E51 F. A. Gerstnera Goethova - U zimního stadionu

67 G01 Jírovcova U Trojice - Nerudova

68 G02 Nerudova Jírovcova - Kostelní

69 G03 Klaricova Křižovatka Klaricova x Nerudova

70 G04 J. Plachty Křižovatka J. Plachty x Klaricova

71 201 Husova třída 18 Jiráskovo nábřeží - Resslova

72 210 Jiráskovo nábřeží 1 Husova

73 202 Klavíkova ÚP Jiráskovo nábřeží - Resslova

74 203 Klavíkova SPŠst Resslova - Jaroslava Haška

75 204 Pražská třída 5 Holečkova - Husova třída

76 206 Holečkova Resslova - Jaroslava Haška

77 205 Resslova 14 Budivojova - Holečkova

78 207 Staromětská u parkoviště Parkoviště nad Holečkovou

79 208 Staromětská mat. škola Staroměstká - Staromětská

80 209 Budivojova 16 Staroměstká - Kubatova

81 211 Kubatova Budivojova - Budivojova

82 212 Jiráskovo nábřeží 13 Budivojova - Kubatova

83 213 Jiráskovo nábřeží 18 Budivojova - Kubatova

84 214 Kubatova SKP Jiráskovo nábřeží - Kubatova

85 215 Nerudova 1 Jiráskovo nábřeží - slepá

86 217 Čéčova Čéčova - slepá

87 216 Čéčova u ZŠ U Trojice - Nerudova

88 218 Nerudova Neplachova - Františka Hrubína

89 219 Puklicova 26 Františka Hrubína - slepá

90 220 Klostermannova 2 U Trojice - Hálkova

91 222 Klostermannova 10 Zachariášova - Čéčova

92 226 Čéčova 50 F. A. Gerstnera - Dr. Stejskala

93 225 Neplachova 25 Zachariášova - Čečova

94 221 Kněžskodvorská 13 U Trojice - Čéčova

95 223 Průběžná parkoviště Parkoviště u Čéčovy

96 224 Průběžná 42 Plzeňská - Plzeňská

97 228 Průběžná Juvel Parkoviště u Plzeňské

98 227 Plzeňská u SD Parkoviště

99 229 Plzeňská 38 V Oblouku - Průběžná



16

Poř. č.
Evidenční 
číslo PA Ulice Úsek

100 230 V Oblouku Plzeňská - V Oblouku

101 401 Dlouhá louka Parkoviště P+G

102 402 Dlouhá louka Parkoviště P+G

103 403 Dlouhá louka Parkoviště NA + BUS

104 324 Parkoviště Dynamo B. Němcové - slepá

105 301 Jeronýmova Lannova tř. - Žižkova tř.

106 302 Dvořákova Lannova tř. - Žižkova tř.

107 303 Chelčického Lannova tř. - Žižkova tř.

108 304 Žižkova třída Jeronýmova - Dvořákova

109 305 Jeronýmova Jeronýmova - Žižkova tř.

110 306 Žižkova třída Senovážné nám. - U Tří lvů (PVT)

111 307 U Tří lvů Dukelská - Vrchlického nábř. (ŠJ)

112 308 Alešova Dukelská - Vrchlického nábř. (SPŠStE)

113 309 Alešova Vrchlického nábř. - Čechova

114 310 Čechova Žižkova tř. - Alešova (PS)

115 311 Alešova Čechova - Prokišova

116 312 Prokišova Alešova - Mánesova

117 314 Kasárenská Parkoviště u Průmyslové

118 315 Kasárenská Průmyslová - Dvořákova (Celní úřad)

119 316 Kasárenská Dvořákova - Nádražní (Mercury centrum)

120 317 Dvořákova Průmyslová - Mánesova

121 318 Novohradská DPmČB - žel. přejezd Mladé

122 319 Karla Buriana parkoviště u Malého jezu

123 320 Budovcova Na Nábřeží - Dukelská

124 321 M. Vydrové Zeyerova - Čechova

125 322 Čechova Vrchlického nábř. - Roháče z Dubé

126 323 Dukelská Mánesova - Havlíčkova

127 325 E. Pittera Pabláskova - B. Němcové

128 327 Matice školské B. Němcové - Generála Svobody

129 328 Generála Svobody Matice školské - Pivovarská (nemocnice)

130 329 B. Němcové Grünwaldova - Jánská (u kostela)

131 330 Jánošíkova Bachmačská – Grünwaldova

132 331 Lidická třída Pivovarská - L. B. Schneidera

133 332 L. M. Pařízka parkoviště u Jižní zastávky

134 333 Jungmannova Šumavská - Máchova

135 334 Papírenská B. Němcové - Lidická třída



17

3 ks testovacích, rezervních parkovacích automatů jsou uloženy v areálu Provozovatele

2. Seznam Technických zařízení

Parkoviště P+R Jírovcova

- 2x vjezdový terminál

- 2x výjezdový terminál

- 5x automatická platební stanice

- 1x informační tabule s displejem o počtu volných parkovacích míst na parkovišti

- 1x nástěnný rozvaděč s informačním a komunikačním systémem

- 1x sloupkový rozvaděč s informačním a komunikačním systémem

- 1x řídící počítač

Parkoviště Mariánské náměstí

- 1x vjezdový terminál

- 1x výjezdový terminál

- 2x automatická platební stanice

- 1x informační tabule s údajem volno/obsazeno

- 1x dvoumodulový přístřešek s informačním a komunikačním systémem

- 1x řídící počítač

Parkoviště Senovážné náměstí

- 1x informační a komunikační systém

- 2x informační tabule s displejem o počtu volných parkovacích míst na parkovišti

- 1x řídící počítač

Parkovací dům Stromovka

- 2x vjezdový terminál

- 2x výjezdový terminál

- 4x automatická platební stanice

- 5x informační tabule s displejem o počtu volných parkovacích míst na parkovišti

- 358 x senzor parkovacího stání

- 2x terminál na WC

- 1x řídící počítač

Parkoviště P+R Dynamo – po instalaci 

Parkoviště P+G Na Dlouhé louce – po instalaci

Parkoviště P+R Mladé – po zprovoznění parkoviště

Naváděcí a informační systém na parkoviště

- 95x informační tabule s displejem o počtu volných parkovacích míst z devíti parkovišť, 
instalovaných na 48 místech. Počet se bude v budoucnu měnit po postupném zprovoznění 
dalších parkovišť či parkovacích domů. 



18

Příloha č. 4 

Postup při provádění obsluhy Parkovacího systému 

1.1. Poskytování technického vybavení a personálu ze strany Provozovatele 
Provozovatel se zavazuje zajistit na svůj náklad potřebné technické a personální 
vybavení a poskytnout je pro potřeby provádění obsluhy Parkovacího systému. 

1.1.1. Technické vybavení Provozovatele zahrnuje: 

- minimálně 45 kusů technických prostředků k zabránění odjezdu vozidla (dále 
také jen „TPZOV“), potřebných a způsobilých k postupu dle zákona 
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, 

- dvě motorová vozidla o celkové hmotnosti do 3,5 t s dostatečným prostorem 
pro umístění a převážení 20 kusů TPZOV a s prostorem pro převážení min. dvou 
osob a dvě motorová vozidla o celkové hmotnosti do 3,5 t s nástavbami 
kamerového systému, jež jsou v majetku Města (dále také jen „Vozidla“), 

(TPZOV a Vozidla dále společně jen „Technické vybavení“), 

- Provozovatel se zavazuje poskytnout Technické vybavení tak, aby v době 
výkonu bylo pro každého pracovníka Provozovatele zajišťujícího manipulaci 
s TPZOV vyčleněno jedno Vozidlo s minimálním počtem 15 kusů TPZOV, 

- Provozovatel se zavazuje poskytnout Technické vybavení tak, aby v době 
výkonu bylo pro každého pracovníka Provozovatele zajišťujícího monitorování 
a sběr dat vyčleněno jedno Vozidlo s kamerovým systémem. 

1.1.2. Personál Provozovatele spočívá v zajištění: 

- minimálně dvou pracovníků Provozovatele s tím, že jeden pracovník 
Provozovatele připadá vždy na jedno Vozidlo zajišťující manipulaci s TPZOV, 

- pracovníci Provozovatele zajišťující manipulaci s TPZOV budou vykonávat 
následující činnosti: 

 obsluhu a řízení Vozidel 

 manipulaci s TPZOV, tj. zejména jejich přiložení (montáž) na vozidla 
uživatelů parkovacího systému Města a jejich odstranění (demontáž) 
z těchto vozidel na pokyn strážníka městské policie, a to dle následující 
doby výkonu 

 doba výkonu pracovníků Provozovatele zajišťující manipulaci s TPZOV – 
v pracovní dny budou nasazovány dvě Vozidla do provozu v době 
od 07:00 do 19:00 hod. 

- minimálně dvou pracovníků Provozovatele s tím, že jeden pracovník 
Provozovatele připadá vždy na jedno Vozidlo s kamerovým systémem, 

- pracovníci Provozovatele zajišťující obsluhu Vozidel s kamerovým systémem 
budou vykonávat následující činnosti: 

 obsluhu a řízení Vozidel 



19

 monitorování a sběr dat vozidel stojích ve vymezených parkovacích 
zónách Města v předem určených trasách 

 doba výkonu pracovníků Provozovatele pro obsluhu Vozidel 
s kamerovým systémem: 

a) v pracovní dny budou dvě Vozidla nasazována do provozu jednotlivě 
v době od 08:00 do 20:00 hod. a od 10:00 do 22:00 hod. 

b) v sobotu a v neděli bude nasazováno do provozu jedno Vozidlo 
na jeden z víkendových dnů v délce 3,75h v rámci 24 hodin 
v zónách s časově neomezenou délkou zpoplatněného parkování. 

- za zajištění jednoho (1) pracovníka Provozovatele se považuje, pokud v určené 
době výkonu bude vždy k dispozici za účelem výkonu uvedených činností jedna 
(1) osoba bez ohledu na to, zda pro splnění této podmínky bude nutné, 
aby se více pracovníků Provozovatele vzájemně střídalo např. v rámci 
směnného provozu

- doba výkonu Vozidel s kamerovým systémem může být upravena na základě 
nedostatečné kapacity personálu nebo světelných a klimatických podmínek.

1.2. Poskytování personálu ze strany Města 

- Město se zavazuje prostřednictvím Městské policie České Budějovice 
a s využitím svého administrativního aparátu v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a Předpisy Města důsledně vykonávat kontrolu a využívat 
všech zákonných postupů pro ukládání a vymáhání sankcí od uživatelů 
Parkovacího systému Města v případě porušení pravidel uvedených v odst. 
1.1.7. Smlouvy 

- Město se zavazuje poskytnout v době výkonu minimálně dva strážníky městské 
policie podle určených dob výkonu (viz bod 1.1.2) 

- za zajištění jednoho (1) strážníka městské policie se považuje, pokud v určené 
době výkonu bude vždy k dispozici za účelem výkonu činností pracovníky 
Provozovatele jedna (1) osoba bez ohledu na to, zda pro splnění této podmínky 
bude nutné, aby se více strážníků městské policie vzájemně střídalo např. 
v rámci směnného provozu. 

1.3. Spolupráce Smluvních stran při obsluze Parkovacího systému 

- pracovníci Provozovatele a strážníci městské policie budou tvořit vždy 
dvoučlennou osádku Vozidla, a to s respektováním nadřízenosti strážníka 
městské policie, který je oprávněn udělovat pracovníkovi Provozovatele 
závazné pokyny. Tyto pokyny budou udělovány mezích potřebných pro zajištění 
řádného provádění kontroly a obsluhy Parkovacího systému. Uvedené 
ustanovení se nevztahuje na Vozidlo s nástavbou kamerového systému, které 
je obsluhováno pouze pracovníky Provozovatele v určených trasách bez účasti 
strážníků městské policie. 

- nadřízení zaměstnanci strážníků městské policie a nadřízení zaměstnanci 
pracovníků Provozovatele se mohou vzájemně dohodnout, že počet strážníků 
městské policie (viz bod 1.2.) a počet pracovníků Provozovatele (viz bod 1.1.2.) 
bude v určitý den nižší, a to z důvodů nedostatečné kapacity personálu 
na straně Města nebo na straně Provozovatele (zdravotní pracovní 
neschopnost, dovolená apod.). 



20

- Provozovatel a Město vedou příslušnou evidenci v souladu s příslušnými 
ustanoveními odst. 7.4. Smlouvy. 


